Grupo Nahui

(XN

Datos del libro

Los libros que leemos ¢quién, dondey como se decide? La
construccion del canon no académico

Gemma Lluch
Directora

La construccidn del canon no académico

Editorial

Materia

EAN
Status

TIRANT HUMANIDADES
CONSULTA-
INFORMACION-
MATERIAS
INTERDISCIPLINARES
9788411837958
Disponible

Encuadernacion Bolsillo tapa blanda

Paginas
Tamafio
Peso
Precio (Imp.
inc.)

Fecha de
lanzamiento
Fecha de
publicacion

220
215x150x10 mm.
150

17,90€

01/01/2025

08/01/2025

Lluch,Gemma

SINOPSIS

El proyecto "El canon literario no académico: construccion, caracteristicas,
responsables, seleccidn y recepcion en los epitextos publicos virtuales", financiado
por el Ministerio de Ciencia e Innovacion-Agencia Estatal de Investigacion, tiene
como objetivo conocer cémo se construye el canon literario no académico, los
agentes que lo crean, qué proceso de seleccion se sigue, qué titulos lo forman y
qué caracteristicas identifican estas obras en los epitextos publicos virtuales. En
este libro encontrara las respuestas a qué leemos, como ciudadanos y
consumidores culturales, y quién, cémo y dénde se decide. ...

https://gruponahui.com


https://gruponahui.com/es/articles/52791
https://gruponahui.com/es/articles/52791
https://gruponahui.com/es/articles/52791

