

## Los libros que leemos ¿quién, dónde y cómo se decide? La construcción del canon no académico



## Lluch, Gemma

## **SINOPSIS**

El proyecto "El canon literario no académico: construcción, características, responsables, selección y recepción en los epitextos públicos virtuales", financiado por el Ministerio de Ciencia e Innovación-Agencia Estatal de Investigación, tiene como objetivo conocer cómo se construye el canon literario no académico, los agentes que lo crean, qué proceso de selección se sigue, qué títulos lo forman y qué características identifican estas obras en los epitextos públicos virtuales. En este libro encontrará las respuestas a qué leemos, como ciudadanos y consumidores culturales, y quién, cómo y dónde se decide. ...

Editorial	TIRANT HUMANIDAI

Editorial	TIRANT HUMANIDADES
Materia	CONSULTA-
	INFORMACIÓN-
	MATERIAS
	INTERDISCIPLINARES
EAN	9788411837958
Status	Disponible
Encuadernación	Bolsillo tapa blanda
Páginas	220
Tamaño	215x150x10 mm.
Peso	150
Precio (Imp.	17,90€
inc.)	
Fecha de	01/01/2025
lanzamiento	
Fecha de	08/01/2025
publicación	